این سرزمین که نسال دورانیهای گوناگون را پشت سر گذاشته است جنگ‌ها و شکست‌ها و پیروزیهای فراوانی دیده‌دیرگاهی تحت تسلط دیگران بوده‌است لیکن ما را سخن از وضع کنونی و دوران آزادگی آنست که اکنون فرارسیده است.

۱- ابوریحان در ۳ ذی‌الحجه ۳۶۲ هجری (سپتامبر ۹۷۳) در یکی از دهات خوارزم بنام خیوه زاده شده و در سوم رجب ۴۴۰ هجری (۱۳ دسامبر ۱۰۴۸ میلادی) در ۷۷ سالگی در شهر غزنه روی در نقاب خاک در کشیده‌است.

۲- مجله هلال شماره ۳۷- تاریخچه ملتان-۳- تاریخ ابن حوقل در سال ۳۷۲ هجری تألیف شده است.

مردم آزاده و مسلمان شبه‌قاره در فراهم آوردن مقدمات این استقلال سهم عمده‌ای داشتند و کوشش فراوان کردند و سهم قائداً عظیم محمد علی جناح در این مجاهده و کوشش از همه بیشتر بود .